



ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA (ANSP)

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

Dirección: ANSP SEDE SANTA TECLA Avenida Melvin Jones, costado Oriente del parque San Martín, Santa Tecla, Depto. La Libertad (UACI, 2a. Planta)

Dirección: ANSP SEDE SAN LUIS TALPA Canton nuevo eden, contiguo a zona de carga del Aeropuerto Internacional de El Salvador, San Luis Talpa, Departamento de la Paz

Lugar y fecha: SANTA TECLA, 03 DE DICIEMBRE DE 2021

N° de orden:
363-9-2021

INESERMA, SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE

NIT y/o NRC:
0614-280617-101-9

Dirección: Col. San José, Avenida A casa N° 239 BIS, San Salvador

N° Requisición
03972

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO (US\$)	VALOR TOTAL (US\$)
1. LIMPIEZA Y TALA				
166.3	m ²	Descapote de material e=0.20	\$ 5.25	\$ 873.08
3.00	UNIDAD	Tala de arbusto	\$ 25.00	\$ 75.00
2. EXCAVACIONES				
16.63	m ³	Excavación de suelo blando.	\$ 18.00	\$ 299.34
3. DESALOJO				
67.35	m ³	Desalojo de material excavado	\$ 7.90	\$ 532.07
4. CIMENTACIONES				
49.89	m ³	Suelo compactado con material selecto e=0.30 m	\$ 30.00	\$ 1,496.70
42.00	m ²	Azote y planchado en talud sur con suelo cemento 20-1	\$ 19.75	\$ 829.50
5. CONCRETO				
144.66	m ²	Topin de concreto pulido e=0.08 m, malla electro soldada 6x6, 9/9, F'c= 180 kg/cm ² (incluye juntas de dilatación y sello elastomérico)	\$ 33.00	\$ 4,773.78
21.64	m ²	Piso de concreto F'c= 180 kg/cm ² , e=0.08 m, acabado tipo acera planchado, (incluye juntas @ 0.80 m).	\$ 25.78	\$ 557.88
1.85	m ²	Mesa para despacho de comida de concreto a base de chispa, F'c=210 kg/cm ² , refuerzo #3 @ 0.15 m ambos sentidos, e=0.08 m, acabado martelinado y pulido a base de disco	\$ 900.00	\$ 1,665.00
6. PAREDES				
15.84	m ²	Pretil (h=0.80 m) de bloque de 10 x 20 x 40 cm sisado, con refuerzo vertical Ø #3 corrugado @ 0.60 m; refuerzo horizontal Ø #2 @ 0.40 m; Solera de coronamiento con bloque solera 1 Ø #3	\$ 46.00	\$ 728.64
83.28	m ²	Pared de bloque de 15 x 20 x 40 cm sisado, con refuerzo vertical Ø #3 corrugado @ 0.60 m; refuerzo horizontal Ø #2 @ 0.40 m; Solera intermedia con bloque solera @ 0.80 m con Ø #3; Solera de coronamiento con bloque solera 2 Ø #3 y grapa Ø #2 @ 0.15 m	\$ 53.00	\$ 4,413.84

7. OBRA DE BANCO				
10.80	ml	Suministro e instalación de columna de tubo cuadrado de 4" estructural chapa 14, incluye pintado anticorrosivo a 2 manos en diferente color y placa metálica de 3/8" 20x20 cm para anclaje a topin de concreto	\$ 123.8139	\$ 1,337.19
39.42	ml	Suministro e instalación de viga para estructura de techo con tubo cuadrado de 4" estructural chapa 14 (apoyo sobre columnas), incluye pintado anticorrosivo a 2 manos en diferente color	\$ 123.81	\$ 4,880.59
210.72	ml	Suministro e instalación de polín C de 4", chapa 14, @ 0.80 m, incluye pintado anticorrosivo a 2 manos en diferente color en área de mesas y cocina	\$ 39.45	\$ 8,312.90
13.22	m ²	Suministro e instalación de división con malla ciclón #9 galvanizado, tubo redondo 3" galvanizado e= 1.5mm, sùjeción de malla a tubo con varilla lisa #2, incluye cinta cobre malla	\$ 38.00	\$ 502.36
8. TECHO				
181.42	m ²	Suministro e instalación de lámina acanalada fibro cemento P7, 6 mm, color terracota en ambos lados, incluye capote, tramos, accesorios de fijación, sujeción y sello elastomerico sobre las tuercas	\$ 33.00	\$ 5,986.86
5.60	m ²	Suministro e instalación de lámina acanalada de policarbonato traslucido P7	\$ 35.00	\$ 196.00
9. ACABADOS				
99.12	m ²	Suministro y aplicación de pintura de latex acrílico a 2 manos (para interior y exterior) de la mejor calidad en el mercado (Color a definir).	\$ 3.90	\$ 386.57
10. PUERTAS Y VENTANAS				
2.00	UNIDADES	Suministro e instalación de puerta metálica 2.10x1.00m, lamina de hierro 3/32", contra marco de hierro angular de 1" y refuerzos internos, chapa de parche de la mejor calidad en el mercado, pintura anticorrosiva a 2 manos, acabado final esmalte tipo ken lustral.	\$ 600.00	\$ 1,200.00
2.00	UNIDADES	Suministro e instalación de puerta metálica 2.10x0.80m, lamina de hierro 3/32", contra marco de hierro angular de 1" y refuerzos internos, chapa de parche de la mejor calidad en el mercado, pintura anticorrosiva a 2 manos, acabado final esmalte tipo ken lustral.	\$ 550.00	\$ 1,100.00
2.00	UNIDADES	Suministro e instalación cortina de duela galvanizada, acción manual, cal. 22, rollo por dentro y su respectivo tapa rollo, medida de cortina 3.00x2.00 m	\$ 600.00	\$ 1,200.00
4.48	m ²	Suministro e instalación de ventana de vidrio claro de 5 mm, bocelado paleta de 4" de alto, apertura y cierre de mariposa, 100 %de ventilación, aluminio anodizado, fatiga máxima a la tensión 22,000 lb/Plug2 (incluye empaques, sello elastomerico en juntas, elemento de sujeción y fijación	\$ 280.00	\$ 1,254.40
11. INSTALACIONES HIDRÁULICAS				
40.00	ml	Suministro e instalación de tubería PVC de 1/2" 315 PSI, 13.5 SDR, para agua potable	\$ 11.25	\$ 450.00

1.5	ml	Suministro e instalación de tubería PVC de 2" 125 PSI, 32.5 SDR, para drenaje de aguas grasas en cocina	\$ 11.75	\$ 17.63
30.00	ml	Suministro e instalación de tubería PVC de 4", 125 PSI, 32.5 SDR, para drenaje de aguas grasas (incluye araña, accesorios y todo lo necesario para su correcta instalación)	\$ 23.00	\$ 690.00
30.00	ml	Suministro e instalación de tubería de 4", 125 PSI, 32.5 SDR, para drenaje de aguas negras (incluye araña, accesorios y todo lo necesario para su correcta instalación)	\$ 23.00	\$ 690.00
6.00	ml	Bajada para aguas lluvias, tubería de PVC de 4", incluye accesorios y abrazaderas y conexión a cajas nuevas o existentes	\$ 22.00	\$ 132.00
26.34	ml	Canal de aguas lluvias de lámina galvanizada de la mejor calidad en el mercado #24 h=15 b=20 cm acabado en color negro, ganchos pintados con anticorrosivo #4 @ 40cm y cualquier otro elemento para su correcta instalación y fijación (S=1%)	\$ 36.00	\$ 948.24
1.00	UNIDAD	Suministro e instalación de válvula de control de globo bronce de 1/2" de la mejor calidad en el mercado (incluye protección en tubo PVC de 6")	\$ 35.00	\$ 35.00
34.50	ml	Suministro e instalación de canaleta prefabricada 40 x 60 cm, e=15.5 (incluye sustitución de suelo y compactado)	\$ 29.00	\$ 1,000.50
2.00	UNIDADES	Construcción de poceta para lavado de trapeadores de 0.40x.40 m, 1 bloque enterrado y 1 bloque visto celdas llenas, incluye instalación de tubería y grifo de la mejor calidad en el mercado	\$ 90.00	\$ 180.00
12. ARTEFACTOS SANITARIOS				
2.00	UNIDADES	Suministro e instalación de inodoro elongado de losa vitrificada (incluye válvula de control a la pared, tubo de abasto flexible metal, accesorios de instalación, sujeción y operación)	\$ 350.00	\$ 700.00
2.00	UNIDADES	Suministro e instalación de mingitorio porcelana vitrificada richford 36.0x33.0x47.5 cm, acabado en color blanco, (incluye válvula de urinario a pared con cartucho de cierre automático temporizado de 4 a 7 segundos, accesorios para su correcta instalación, sujeción y operación)	\$ 280.00	\$ 560.00
2.00	UNIDADES	Suministro e instalación de lavamanos ovalado de losa vitrificada, anclado a la pared con uña de sujeción (incluye válvula de control a la pared, tubo de abasto flexible metal, accesorios de instalación, sujeción y operación)	\$ 190.00	\$ 380.00

2.00	UNIDADES	Suministro e instalación de fregadero de empotrar de acero inoxidable 1.60x0.51 m, 2 pocetas, 2 escurrideros, llave fregadero 1/2" sencillo acero inoxidable cepillado manecilla pin cuello alto. (incluye: base con bloque de concreto 10x20x40 cm acabado sisado para soporte de fregadero, desagüe de fregadero de acero inoxidable, valvular de control a pared de 1/2 x 3/8", tubo de abasto flexible metal, conexión doble pvc para desagüe, sifón a la pared pvc, accesorios de instalación, sujeción y operación)	\$ 400.00	\$ 800.00
------	----------	---	-----------	-----------

13. ELECTRICIDAD

2.00	UNIDADES	Suministro e instalación de tablero monofásico 120/240 V, 6 espacios, 4 hilos. Incluye sus respectivos térmicos	\$ 380.00	\$ 760.00
12.00	UNIDADES	Salida de iluminación a 120 V, incluye receptáculo de baquelita color blanco socket E-27, foco LED luz blanca 6500K equivalente a 125 W, Swicht tipo dado, placa metálica doble, en caja vista rectangular de PVC, caja octogonal PVC, tubo conduflex en PVC 1", enguiado, alambrado, y todo lo necesario para su correcta instalación	\$ 45.00	\$ 540.00
7.00	UNIDADES	Salida de tomacorriente doble a 120V/20 A, NEMA 5/20R, polarizados para instalar en pared, incluyendo tomacorrientes, placas, tecnoducto en partes empotradas, cableado THHN 2#10 + 1#12, cajas metálicas tipo pesado y todo lo necesario para su correcta instalación y funcionamiento. Todos los tomacorrientes deben ser etiquetados con el voltaje y circuito correspondiente	\$ 60.00	\$ 420.00

TOTAL US\$: \$ 50,905.07

POR LA CANTIDAD DE: CINCUENTA MIL NOVECIENTOS CINCO 07/100 US (\$50,905.07)

OBSERVACIONES: GARANTÍA DE UN AÑO

LUGAR DE REALIZACIÓN: ÁREA DE CAFETINES DE EMPLEADOS DE LA ANSP, SEDE SAN LUIS TALPA

FECHA DE ENTREGA: VEINTE DÍAS CALENDARIO